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Det. er... fort gjort: å: miste. motet, å stirre
seg blind på trusler og nød som lager de
store overskriftene. Det er fort gjort å
bli kyniker. I hvilken grad tror vi på de
sakene vi kjemper for? Det vi forventer,
bestemmer ofte det som faktisk skjer.
Heldigvis finnes det også problemer som
ses og begivenheter som nærer vårt håp.

Ett eksempel:
Den 30. januar møttes Hellas' og Tyrki-

as statsministre to ganger under "World
Economic Forum" i Davos, Sveits. På bak-
grunn av at de to land for kort tid siden
var på randen av krig i Egeerhavet og den
lange konflikten om Kypros, var statsmin-
istrenes felleserklæring oppsiktsvekkende:
De var enige om at en slik krise aldri
igjen skulle få oppstå, at de skulle møtes
minst en gang i året, besøke hverandres
land og sette opp en direkte telefonfor-
bindelse.

I dette nummeret bringer vi også gode
nyheter fra andre deler av verden. De har
én "fellesnevner: Mennesker som har
overvunnet fordommer og forsiktighet for å
lge samvittighetens røst eller Guds

ledelse.
I Mellom-Amerika møtes ungdom for å

styrke fredsprosessen. I Tanzania, hvor
Norden er så sterkt engasjert, går det
bedre med økonomien. I Thailand mobili-

oseres krefter for å
moralsk utvikling.
fra hele verden til
piaden.
Selvsagt er gode nyheter forgjengelige.

Det som varer, er kampen mellom ondt og
godt, hvor seier og nederlag avløser hver-

kombinere materiell og
MRA i Korea innbyr folk
konferanse under Olym-

andre. Men én seier er umistelig. Den
står Påsken for. Det finnes en virkelighet
hvor det ondes makt er brutt.
et liv som ikke ender med død.
Enkeltmenneskets skjebne får da andre

dimensjoner. Ansvaret for samfunnet som
helhet reduseres ikke. Men det gir en
glede og forventning som er uavhengig av
dagens overskrifter.

Det finnes

markerer også at det er femti
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kampen for
åndelig og moralsk opprustning

SKATTE - SEIER

Finansminister Gunnar Berge vil sørge for
at det i fremtiden blir slutt på ågi
skattefradrag for utgifter til smøring
eller bestikkelser,” het det i Arbeider-
bladet 9. april. Med dette blir det
slutt på offisiell norsk godkjenning av
bestikkelser som handelsfremmende tiltak.
Siden et TV-program i februar satte

spørsmålet på dagsordenen, har mobilisering
av den offentlige opiniøn båret frukt.
(Se sitater på'siste side.) En blomst går
også til dem i Storting og regjering som
har latt hensynet til u-landene gå foran
eksportvirksomhet på tvilsomt grunnlag.
Nå opphører neppe bestikkelsene fordi de

blir beskattet. Åfå slutt. på dem kami
årene fremover bli ett av norske ekspor-
tørers fineste bidrag til en god utvikling
i u-landene. Enda mere ville det monne om
de nordiske land gikk sammen om en ny
praksis. Kanskje det er neste skritt på
vei mot målet.

MØTE I STRASBOURG

"Folkeforsoning - utfordring og oppgave
for Europa" er tema for en internasjonal
MRA-demonstrasjon i Strasbourg 16.- 23.
mai.
Strasbourg, hvor både Europarådet og

Europa-parlamentet møtes, er blitt et sym-
bol for Europas forening. Det er en ut-
vikling som andre kontinenter følger med
forventning, og mange søker å etterlikne.
Demonstrasjonen i mai er en markering av

forsoningsprosessen som har funnet sted
etter krigen. Det blir en takkegudstje-
neste i byens vakre katedral, et offentlig
møte, mottakelser av borgermestrene i
Strasbourg og Freudenstadt, som ligger
nær ved på den tyske siden av grensen, og
seminarer og samtalegrupper om Europas
videre utvikling og ansvar. Møtene

år siden
Frank Buchman lanserte Moralsk Opprustning
i London.



KVINNELIG PIONER I THAILANDSK KRISEOMRÅDE

I 1985 kom en uanseelig liten kvinnelig
agronom til en konferanse i Caux. Khun Moo

heter hun. Det uanseelige var bare utven-
dig. Hun dro hjem og engasjerte seg i
jordbruksutvikling i de ødelagte grenseom-
rådene mot Laos, som sto under hærens
overvåkning. I dag leder hun et prosjekt
som livnærer 9.000 mennesker og sender ti
tonn grønnsaker hver dag til millionbyen
Bangkok. Hun har vært så effektiv at hun nå
er blitt bedt om å starte liknende pro-
sjekter rundt om i hele Thailand.

D

Channer

Khun Moo

"Moralsk utvikling er like viktig som
materiell utvikling," sa hun, og inviterte
et internasjonalt MRA-team til Thailand.
I januar i år kom de, femten fra sju for-
skjellige land, inklusive en svensk bonde,
Ove Jensen fra Vårmland. Gruppen både ga
og mottok. En av dem, professor Kawaguchi
fra Japan, sa etter besøket: "Jeg har bodd
i det fredelige Japan og bare brydd meg om
mine egne problemer. Denne reisen betyr en
ny start i livet for meg."

Under en del av oppholdet var gruppen
hærens gjester. Den har engasjert seg
sterkt i jordbruksutviklingen, ut fra den
tanke at noe av det viktigste i de urolige
grenseområdene er å sette i gang og hjelpe
bøndene. 5.000 offiserer mottar nå et helt
års jordbruksutdannelse. "Det var interes-

sant å se militære mer som landets tjenere
enn herskere," beretter Ove Jensen.

Den internasjonale gruppen traff et vidt
spektrum av Thailands lederskap, bl.a.
flere av regjeringen og toppene i det
budhistiske hierarkiet. En av dem, Phra
Bimoladharm, har kjempet for MRA i 30 år,
og satt i en periode fengslet fordi det
daværende militærdiktaturet å landet
beskyldte MRA for å være pro-kommunistisk.
Norske massemedier har i det siste foku-

sert på Thailand som en nasjon i lovende
utvikling. Landet har 53 millioner men-
nesker og er like stort som Frankrike. Det
har aldri vært kolonialisert. Kongen har
en nøkkelrolle, selv om han har liten kon-
stitusjonell makt. Ettersom all utviklin
må begynne i menneskenes sinn, sier han,
må moralsk utvikling ha prioritet. Men
sosial og økonomisk utvikling må følge.

BROBYGGING I NIGERIA
Det var på bakgrunn av kraftige sammenstøt
mellom kristne og muhammedanere i Nigeria
i 1985 at en gruppe nyutdannete nigerian-
ske lærere bestemte seg for å bruke sivil-
tjenesten (1 år) til aktivt holdningsska-
pende arbeid. De reiste på kryss og tvers
av landet med et MRA-skuespill de hadde
innstudert, bl.a. i Nord-Nigeria hvor
mangfoldige kirker var blitt brent.
Gruppen besøkte senere Europa, og var i

Norden i tre måneder før hjemreisen via
Uganda og Kenya. å»I Nigeria fortsetter brobyggingsarbei
det. Frå 175 £i1:. 305. mal arrangeres to
sammenhengende konferanser *- i det muham-
medanske nordområdet hvor emiren av Kano
er åndelig leder, og i den kristne staten
Imo. I innbydelsen heter det blant annet:

"MRAs mål er å forene mennesker av alle
trossamfunn og nasjoner på grunnlag av
moralsk kvalitet, patriotisme og uselvisk
forpliktelse mot hele menneskeheten. Jeg
er glad for å være identifisert med MRA."
H.H. Alhaji Ado Bayero, Emir av Kano

"Moralsk Opprustning har et budskap til
nasjonen. Vi må bannlyse ekstreme stand-
punkter og gruppefordommer, og samtidig
fullt ut bruke våre religiøse overbevis-
ninger for landets og menneskehetens
beste."
General, tidligere president Y. Gowon

MOT TIL Å SI SANNHETEN

Vårt vertskap i Tanzania var mennesker vi
har møtt ved MRAs konferanser i Europa og
India. Flere av dem har besøkt Norden:
Anna Abdallah, medlem av regjeringen med
ansvar for byggingen av den nye hovedstaden
Dodoma; Dorah Bantu, ambassadør med ansvar
for asiatiske og australske saker i UD, og
den lutherske biskopen Elinaza Sendoro.

Reisefølget mitt var Inger og Keld Jør-
gensen fra København. Han har fått i opp-
drag av det danske sosialdemokratiet å
forberede en studietur for danske fagfore-
.Øgsfolk. Formålet er å utveksle erfaringer
med tanzanianske kolleger og finne måter å
støtte den tekniske utdannelsen ved landets
yrkesskoler. Det ga oss kontakt med den
nyutnevnte arbeidsministeren, som var i
Caux i 1982; transportministeren, og stats-
råden for jordfordeling, skogbruk og natur-
parker, m.fl.

Anna Abdallah må kjempe hardt for å ut-
vikle hovedstaden. Bl.a. møter hun mot-
stand fra byråkrater og politikere som ikke
vid::flytte:dit. Men, som hun sa, "mitt
besøk: rå»; Qaux: har; gått; meg: mot tid å- si
sannheten rett ut.”

Unge afrikanere møtes

Det ble lagt opp et stort program for oss
odoma, med besøk i skoler og landsbyer.
På landbruksskolen i Mpwapwa traff vi Alex
Victor Lengju, en nyutdannet veterinær som
tok del i en MRA-konferanse i Zimbabwe for
to år siden. "Det; r-forandret +mittliv
totalt,” fortalte han.
Vi foreslo at han skulle delta i en ukes

aksjon i Kenya, sammen med ungdommer fra
Nigeria og Uganda. Noen dager etter dukket
han opp på vårt hotell i Dar es Salaam, med.
innvilget permisjon fra skolens ledelse.
Første hindring videre var at kontoret

som fikk passet hans til stempling, somlet
det bort. Det ble oppsporet som ved et
mirakel 24 timer senere. Deretter treng-
tes tillatelse til å” ta penger|ut av lan-
det. Også det ordnet seg uten bestikkel-
ser, etter tre timers traving gjennom
bankkontorer i varmen.

Uken i Kenya betydde mye for Alex, ikke
minst fellesskapet med ungdom fra andre

deler av Afrika. Gjensvaret de fikk i
kenyanske skoler fornyet troen på mulighe-
ten for en moralsk opprustning både der og
i hans hjemland. Han reiste hjem fast be-
stemt på å 163 videre: skrått; båsasibil
forsoning med faren.

Viktig vennskap

I motsetning til hva vi opplevet for fire
år siden, er butikkene i Tanzania nå fulle
av varer - riktignok stort sett for dyre
for vanlige mennesker. Bedringen i landets
økonomi skyldes bl.a. en avtale med Ver-
densbanken for to år siden, da regjeringen
gikk med på en viss liberalisering av næ-
ringslivet, høyere landbrukspriser og
sterk devaluering. Verdensbanken vil nå
fortsette samarbeidet. Det har vært re-
kordavlinger de siste to årene.
Hvordan de fattigste klarer seg, var for

oss en gåte. Likevel merket vi optimisme.
President Mwinyi, som er den øverste ekspo-
nent for den nye økonomiske politikken,
var meget populær. Alle vi møtte, ivret
for at landet skulle lykkes. ..Det er en
inspirasjon for den: å: merke at de har
venner. Derfor setter de uendelig pris på
støtten fra de nordiske land.
Vår bistandspolitikk kan trenge revur-

dering og forbedring, men det ville være
en stor feil å redusere hjelpen.

: Anders Eskeland

FREDSPROSESS
Fjorårets Nobelpris gjorde verden oppmerk-
som på Costa Rica, det lille landet som
har klart å holde fast ved demokratiet og
som nå tar kampen opp med fredelige midler
for å bryte militærregimenes og motkupp-
enes onde sirkel også i nabolandene. En
MRA-konferanse i hovedstaden San José 23
30. mars passet naturlig inn. Siktepunk-
tet var å gjøre de unge deltakerne til
"medaktører i bestrebelsene for fred,
kjærlighet og solidaritet i Sentral-
Amerika".

Det norsk-maltesiske ekteparet Bjørn-Ole
og Josephine Austad tilbrakte et par måne-
der i hovedstanden San José for å forberede
konferansen og var med i en internasjonal
gruppe som hadde en times samtale med pre-
sident Arias før påske. Presidenten for-



talte om bakgrunnen for sitt fredsinitia-
tiv, som har hvilt på en grunnleggende
overbevisning om at "krig ikke er løsnin-
gen". Han lyttet oppmerksomt på deres
beretning om bestrebelser for å besvare
hat, korrupsjon og materialisme på alle
kontinenter, og ikke minst om MRAs brobyg-
gingsinnsats i Europa etter 2. verdenskrig.
Mindre gruppe fra Moralsk Opprustning har

besøkt Nicaragua, El Salvador, Guatemala og
Honduras i forbindelse med konferansen i
Costa Rica. Overalt har de hatt samtaler
med folk fra alle bakgrunner om dagens
situasjon og om deres håp for fremtiden.

En kvinne i landflyktighet fortalte en av
gruppene om en drøm hun hadde hatt nylig:
En stor Jesus-skikkelse sto og betraktet en
liten diktator (fra hennes hjemland) som
han holdt i hendene. Hun var mest slått av
uttrykket Jesus hadde i øynene, hans kjær-
lighet til en mann hun betraktet som sin
fiende.

Drømmen hadde forandret hennes daglige
bønner for hjemlandet fra plikt til over-
bevisning.

INITIATIV UNDER OLYMPIADEN
Under sommerolympiaden i Korea i september
i år, innbyr MRA i Korea til en seks-dagers

-*

internasjonal konferanse i Seoul.

"Hat og grådighet gjør oss blinde for Gud
og en sunn livsstandard,” skriver de i inn-
bydelsen.
og gå fremover ved hjelp av absolutt ærlig-
het, renhet, uselviskhet og kjærlighet".
Krumtappen i arrangementene er Chung

Choon. Som medlem av parlamentet var han
en av dem som laget utkastet til Koreas
forfatning etter krigen. I slutten av 50-
årene trakk han seg ut av politikken for å
vie seg helt til arbeidet for Moralsk Opp-
rustning. Bakgrunnen var at han på en MRA-

konferanse i Filippinene hadde en dyp opp-
levelse som fridde ham fra hatet mot Japan.
Japan okkuperte Korea fra 1910 til 1945. I
dag er Chung Choon høyt respektert over
hele landet som "Mr. MRA".

Han har lagt særlig vekt på arbeidet med
ungdom, og ca. 200.000 unge er engasjert i
MRA-grupper i skoler og høyskoler over hele
landet.
Økonomisk og politisk er Korea i dag

inne i en rivende utvikling. Konferansen
(22.-28. september) «kan bidra til å styrke
de sunne kreftene i denne utviklingen.

moden når jeg er barnslig.

"La oss gjenvinne vår samvittighet

HVA GUD BETYR FOR MEG

- Han gir meg mot når jeg er redd.

> Han gir” renhét:4) motiv når jeg
setter Ham først i mitt liv.
- Han gir innsikt i og visjon for den
jeg ellers ville ha baktalt.
- Han gir frimodighet overfor dem jeg

: BR ge

PROGRAM:
fristes til å smiske for.

8.-10. juli:

Ö
8.-13. juli:

- Han gir forståelse og omtanke hvor
jeg av natur er hard og selvrettferdig
- Han gjør meg stø når jeg vingler,

15.-17. juli:- Han ber meg lytte til andre og søke
deres råd, istedenfor å være den all-
vitende.

- Han driver meg til å være ærlig om

egne feil og demper min iver etter å
fremheve egen suksess.

; 20.-30. juli:- Han hjelper meg å leve i medmennes-
kers virkelighet istedenfor i min egen
selvopptatthet.

3.-10. august:
- Når jeg prater i vei' for å trekke
oppmerksomhet til meg selv, velsigner
han ikke samtalen.

' &
i

- Hvis jeg raskt vender meg til Ham 12.18hundre ganger om dagen, gir Han seier :

i fristelser, kraft i mismot, lidenskap.
der det er lunkenhet. !

- Hver dag løfter han meg ut over mine
tvil og håp, min frykt og mine begrens-.
ninger, inn i Sin storslagne plan for
en ny verden. ,

- Hans stille stemme sier at korset og
bergprekenen er like aktuelle, dyna-
misk omskapende og dypt tilfredsstil-
lende for ethvert menneskehjerte i dag
son det har vært 4 2000 år” Det vil
det også være for all fremtid, når
atomkraft, romskip og transplantasjoner
er like langt tilbake i historien som 294.-28
ildens oppdagelse er for oss idag. ;

Sidney Cook

. august:

. august: .

år med Mo-
Per-

Åpning. 50
ralsk Opprustning.
spektiv for fremtiden.

Fokus på Middelhavslandene.

Helse- og omsorgsarbeid.
Familiens rolle; Kunsten
o ' oå samarbeide; Hvordan våre
verdier påvirker vår be-
handling av medmennesker.
Norske leger har ansvar
for deler av programmet.

Et - studie-
opplegg for unge.
mumsalder 16 år.

og trenings-
Mini-

Deltagere fra Asia, Afrika
og Stillehavslandene leg-
ger opp og setter preg på
programmet.

Arbeidsuke om forandring av
storbymiljøene, med delta-
gelse fra alle kontinenter.
Det understrekes at erfa-
ringer fra små samfunn kan
ha gyldighet for store, og
omvendt. Blant initiativ-
tagerne er formannen for
Den kinesiske forening i
Nordøst-England, en fore-
gangskvinne i kampen mot
narkotia 4 Berlin, en
fransk ordfører, en
favela-leder fra Rio de
Janeiro, en svart bydels-
leder fra Virginia, USA.

Nytenkning om mennesker,
moral og økonomi - med
deltagelse fra næringsli-
vet i mange land.

saa SLN annr selgRee

INDISK TURNÉ

En ualminnelig turné er nettopp avsluttet
i India. En gruppe på tolv fra MRAs West-
minster Theatre i London har presentert
utdrag av vestlige skuespill på en rekke av
Indias skoler som hadde bedt dem om å kom-
me. De var underveis i tolv ukengeg reiste

. ca. 8.000 kilometer.
Stykkene (eller bruddstykkendl de opp-

førte, behandlet problemer som etniske
eller rasemessige konflikter, korrupsjon og
narkotika. De bragte med seg kostymer og
høytaleranlegg, men ingen kulisser. Etter
oppførelsene ga de to timers "drama-
verksted" for elevene, hvor innholdet ble
diskutert og improvisasjoner omkring for-
skjellige tema ble tenkt ut og oppført.
3.500 elever deltok i programmene. Ide

fleste skolene tryglet elever og rektor dem
om å komme tilbake, og flere turneer kan
følge.
Blant deltakerne i turneen var tre som er

kjent av mange i Norden: Skuespillerne
Philip og Vendela Tyndale-Biscoe, som var
regissører for den nordiske ungdomsrevyen
"Hvem narres", og Ahunna Eziakonwa fra
Nigeria, som besøkte Norden med en afrikansk.
gruppe'i: fjor vinter, "vi. dro ikke til
India som lærere," skriver hun i et brev,
"men for å kaste lys på en del problemer vi
har felles og oppfordre Indias fremtidige
ledere til å brytes med hva de kan gjøre
for sitt. land.”

NORDISKE INDUSTRIFOLK
Statsminister Carlsson advarte den 16.
april om at den svenske våpenindustrien kan
bli nedlagt om "den ikke blir stueren".
Våpenhandlernes metoder holder på å under-
grave respekten for Sverige ute i'verden,
sa han. 3

Samme dag møttes ca. 20 industrifolk fra
de nordiske land i Stockholm for "å fremme
en moralsk opprustning. De hilste med
applaus den norske regjeringens beslutning
om skatteplikt for bestikkelser i u-land,
og søkte veier for å forandre industriens
egen praksis på dette området.
I fokus sto sommerens næringslivskonfe-

ranse i Caux, som har tittelen "Mennesker,
moral og økonomi". Deltakelse fra de nor-
diske land ble planlagt.
Møtene ble ledet av en sjefene i Volvo,

og fortsetter til høsten.
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Vi har denne gang valgt å samle "Sakset"
omkring ett tema: Bestikkelser - smøring
eller sand i samfunnsmaskineriet? Klippene
er fra avisdebatten etter et fjernsynspro-
gram i februar om skattefrihet for bestik-
kelser i u-land:

Er vi alle blitt så samfunnsmoralsk av-
stumpet at vi nå til og med aksepterer og
godkjenner at smøring og den slags for-
retningssnusk kan gjennomføres med of-
fentlig godkjenning!

. Med det som er kommet fram, og ikke
minst skattedirektørens tolking av hva som
her kan aksepteres innenfor skatteloven,
spørs det om ikke et initiativ til lov-
endring bør komme i alle fall... Smøring
er og blir umoralsk. Da bør det heller
ikke ha offentlig godkjenning.

Redaktør Per Brunvand, Arbeiderbladet
29.22.88.

De fleste land har mer eller mindre
strengt håndhevet lovregler mot korrupsjon.
Selv de som mottar bestikkelser, vet og
innrømmer at korrupsjonen er sosialt
undergravende.... Når korrupsjonen likevel
fortsetter skyldes det ikke minst utlandet
som går ut fra at alle og alt er til salgs
i fattigland og som med sin evne til å
kjøpe velvilje forlenger uvesenet. TV-
programmet avslørte behov for grundigere
kulturkunnskap - en utgift til inntekts
ervervelse som skattedirektøren bør se
stort på;

Leder, Stavanger Aftenblad 25.2.88

Et annet synspunkt burde dessuten vært
antydet i dette TV-programmet. Kan det
ikke gå smøring den andre veien også? Var
det ikke i virkeligheten et ganske skinn-
hellig bilde vi fikk av den norske virke-
ligheten, når det ble påstått at smøring
var noe som begrenset seg til land i

Latin-Amerika, Asia og Afrika?
Helge Seip, Aftenposten 16.2.88

En påstand om at korrupsjon er en uunngåe-
lig del av kulturene, noe som man bare må

akseptere og innrette seg etter, vil jeg
med mitt kjennskap til ulike kulturer
imøtegå. Det er forkastelig også i andre
kulturer. Hvor lenge skal vi "blame the
victim" - legge skylden på offeret?

Øyvind Dahl, førsteamanuensis i kul-
turkunnskap, Stavanger Aftenblad
29.2.88.

eksportører innføre 0godta bestikkelser som et
nødvendig onde, vil det bli med kort
gevinst. På lang sikt vil det sterkt
skade Norges økonomiske og industrielle
omdømme, og senke det til et nivå ... som
det blir nesten umulig å rette opp.

Ambassadør A. Smith-Meyer, Aften-
posten 32.2.88

Skulle norske
praksis:å

Er det slike metoder man benytter på høyt
forretningsmessig nivå her i landet? Er
det slik at det gjelder én lov for det
sagnomsuste private initiativ, det så-
kalte skapende næringsliv og en annen for
den lille, alminnelige skattebetaler som
bare har sin egen arbeidskraft å gå ut på
markedet med? . Er hele vårt næringsliv
enig i at slik er forretningslivet?

Thorleif Øisang, Arbeiderbladet Å
22:2.88

nedslående debatt under
perspektivet skitt i verden, leve Toten.
Dyktige forretningsfolk erklærte seg
beredt til å sage av den gren somet
menneskeverdig internasjonalt næringsliv
skal leve av imorgen. Bare én deltager i
panelet tilkjennega at den mentaliteten
har valgt å være en del av verdens sykdom
istedenfor dens helbredelse. Han var,
karakteristisk nok, lege.

Erik Egeland, Aftenposten febr. 88

Det var en
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